' t

\ }
\ f
(~;,__~ ~~~}
~е.-=э-1::i"

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ

О сроках представления

годовой отчетности за 2023 год, месячной и
квартальной отчетности в 2024 году

В соответствии со статьями 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от

28. 12.20 10 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н
«Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой,

квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)

бюджетных и автономных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить сроки представления годовой отчетности за 2023 год,

месячной и квартальной отчетности в 2024 году:
1.1. Главными распорядителями средств бюджета муниципального

образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области -
Кузбасса» (далее - местного бюджета), главными администраторами доходов

местного бюджета, главными администраторами источников финансирования

дефицита местного бюджета:

1.1 .1. Справка по консолидируемым расчетам ( форма 0503125) (далее -
Справки (форма 05031 25) по НФА:

за 2023 год - не позднее 16 января 2024 года;
ежемесячно - не позднее 3 календарного дня, следующего за отчетным, в

части денежных расчетов.

1.1 .2. Отчет о произведенных кассовых расходах, источником финансового
обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое

назначение, и о выполнение условий предоставления целевых межбюджетных

трансфертов, утвержденный приказом Министерства финансов Кузбасса от
19.08.2020 № 135:

за 2023 год - не позднее 16 января 2024 года;
ежеквартально - не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за

отчетным кварталом.

1.1 .3 Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета субъектами Российской Федерации муниципальными образованиями

и территориальным государственным внебюджетным фондом (форма 0503324)
в части целевых субсидий, подлежащих процентной разбивке по уровням

бюджетов):

за 2023 год - не позднее 16 января 2024 года;
ежемесячно - не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за

отчетным.

1.1.4. Отчет об исполнении бюджета в ( форма 0503127) в части реализации
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и

расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе

национальных проектов) (далее - Отчет (форма 0503127-НП) - не позднее 2
рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом.

1.1.5. Месячная и квартальная отчетность в части Отчета об исполнении
бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных

средств, главного администратора, администратора источников

финансирования дефицита бюджета, главного администратора,

администратора доходов бюджета ( форма 0503127), а также аналитические
данные по отдельным показателям исполнения бюджетов муниципальных

образований по (форме 0503387) «Справочная таблица к отчету об исполнении
консолидируемого бюджета субъекта Российской Федерации» - не позднее 6
календарного дня месяца, следующего за отчетным.

1.1 .6. Отчет о бюджетных обязательствах (форма 0503128), Отчет об

обязательствах учреждения (форма 0503738) в части обязательств по

реализации национальных проектов (программ), комплексного плана

модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных
проектов в составе национальных проектов) (далее - Отчет (форма 0503128-
НП), Отчет (форма 0503738-НП)) ежемесячно не позднее 12 календарного дня
месяца, следующего за отчетным.

1.1. 7. Квартальная бюджетная отчетность, квартальная бухгалтерская

отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений - не

позднее 12 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.
1.1 .8. Отчет о движении денежных средств (форма 0503123) и Отчет о

движении денежных средств учреждения ( форма 0503 723) не позднее 6
календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.

1.1. 9. Отчет об исполнении учреждением плана его финансово
хозяйственной деятельности (форма 0503737) не позднее 6 календарного дня
месяца, следующего за отчетным кварталом.

2. У становить сроки представления годовой отчетности об исполнении
местного бюджета(за исключением Справок (форма 0503125)), за 2023 год

согласно приложению к настоящему приказу «Сроки представления годовой

отчетности за 2023 год главными распорядителями средств местного бюджета,
главными администраторами доходов местного бюджета, главными
администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета».

3. Годовая отчетность предоставляется в программном комплексе «ГРАД
Бюджет» в части информации по доходам и информации по расходам.

Отчетность, опубликованная в программном комплексе «СВОД-СМАРТ»,

после проведения внутридокументных и междокументных контролей

устанавливается статус отчета «Готов к проверке». Допустимые отклонения

описываются в Пояснительной записке по форме 0503160 (форме 0503760).

4. Отделу цифрового развития финансовой системы (Смышляев А.С.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальных сайтах
Финансового управления администрации города Прокопьевска и
Администрации города Прокопьевска в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела учета и отчетности Н.А. Денисюк.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Начальник управления А.В. Нестеренко

Сроки

Приложение к приказу

Финансового управления

администрации города Прокопьевска

от l.3. I-Idf2U № SJ - 12--

представления годовой отчетности за 2023 год главными распорядителями
средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного

бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита

местного бюджета

18 января 2024 года
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

19 января 2024 года
Контрольно-счетная палата Прокопьевского городского округа

22 января 2024 года
Финансовое управление администрации города Прокопьевска

23 января 2024 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска

24 января 2024 года
Комитет социальной защиты населения администрации города Прокопьевска

25 января 2024 года
Управление жилищно-коммунальным хозяйством администрации города

Прокопьевска

26 января 2024 года
Администрация города Прокопьевска

29 января 2024 года
Управление по культуре администрации города Прокопьевска

30 января 2024 года
Управление по физической культуре и спорту администрации города

Прокопьевска

1 февраля 2024 года
У правление образования администрации города Прокопьевска